
ÎÁÙÅÑÒÂÅÍÍÎ-ÏÎËÈÒÈ×ÅÑÊÀß ÃÀÇÅÒÀ ÝËÜÁÐÓÑÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÀÁÀÐÄÈÍÎ-ÁÀËÊÀÐÑÊÎÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ГАЗЕТА ИЗДАЕТСЯ

С 3 ИЮЛЯ 1979 г.

СРЕДА,
26  ИЮЛЯ
2006 года

№ 90
(3865)

Цена 3  рубля

В соответствии со ст. 36 ФЗ от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации»
и на основании личного заявления Гызыева Б.Х. –
главы местного самоуправления города Тырныа-
уза (председателя Совета местного самоуправле-
ния и главы администрации города Тырныауза),
Совет местного самоуправления  решил:

1. Досрочно прекратить полномочия Гызыева Б.Х. –
главы местного самоуправления города Тырныауза
(председателя Совета местного самоуправления и
главы администрации города Тырныауза).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель сессии

Тилов К.А.
Секретарь сессии

Моллаева Ф.Ч.

В соответствии с Уставом городского поселения Тыр-
ныауз Совет местного самоуправления решил:

1. Избрать председателем Совета местного само-
управления города Тырныауза Тилова Кемала Аубе-
кировича.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель сессии

Тилов К.А.
Секретарь сессии

Моллаева Ф.Ч.

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации
местного  самоуправления в Российской  Федерации»,
Закона  Кабардино-Балкарской Республики от
04.07.1998  года № 8-РЗ   «О муниципальной службе в
Кабардино-Балкарской Республике», Устава городско-
го поселения Тырныауз Эльбрусского муниципально-
го района  Совет местного  самоуправления города
Тырныауза решил:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной  дол-
жности главы местной администрации города Тырны-
ауза.

2. Провести с 26 июля по 16 августа 2006 года кон-
курс на замещение вакантной должности главы мест-
ной администрации города Тырныауза.

3. Определить местом проведения конкурса здание
администрации города Тырныауза, расположенное по
адресу: пр.Эльбрусский,34.

4. Установить общее число членов конкурсной комис-
сии для проведения конкурса на замещение вакант-
ной должности главы местной администрации города
Тырныауза в количестве 5 человек.

5. Утвердить положение о порядке и условиях прове-
дения  конкурса (Приложение № 1).

6.  Утвердить форму контракта (трудового договора)
(Приложение № 2).

7.  Утвердить  форму  заявления гражданина, жела-
ющего принять участие в конкурсе на замещение ва-
кантной  должности главы местной администрации
города Тырныауза  (Приложение № 3).

8. Утвердить форму анкеты гражданина, желающего
участвовать в конкурсе на замещение вакантной долж-
ности главы местной администрации города Тырныа-
уза (Приложение № 4).

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Эль-
брусские  новости».

10. Контроль за выполнением решения возложить
на Тилова К.А.

11. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  сессии
Тилов К.А.

Секретарь сессии
Моллаева Ф.Ч.

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 4 . 0 7 . 2 0 0 6  г .

26-ой  сессии  Совета  местного  самоуправления города Тырныа-
узаО проведении  конкурса на замещение  вакантной должности главы местной

администрации города Тырныауза  Эльбрусского муниципального района

РЕШЕНИЕ
26-ой  сессии  Совета  местного

самоуправления
города Тырныауза

от 24.07.2006 г.

Об избрании председателя
Совета местного самоуправления

города Тырныауза

Об исполняющем обязанности
главы  местной администрации

города Тырныауза
на период конкурсных мероприятий

Совет местного самоуправления решил:
1. Назначить Ахматова Марата Чепелеуовича  - за-

местителя главы администрации города Тырныауза
исполняющим обязанности главы местной админис-
трации города Тырныауза на период конкурсных ме-
роприятий.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель сессии

Тилов К.А.
Секретарь сессии

Моллаева Ф.Ч.

РЕШЕНИЕ
26-ой  сессии  Совета  местного

самоуправления
города Тырныауза

от 24.07.2006 г.

РЕШЕНИЕ

26-ой  сессии  Совета  местного
самоуправления
города Тырныауза

от 24.07.2006 г.

О заявлении Гызыева Б.Х.

Приложение № 1

1. Общие  положения
1. Настоящее Положение определяет порядок проведе-

ния конкурса на замещение  должности главы местной  ад-
министрации  города Тырныауза Эльбрусского муниципаль-
ного  района (далее по тексту – конкурс).

2. Целью конкурса является отбор на альтернатив-
ной основе кандидатов наиболее  подготовленных
на замещение должности главы местной админист-
рации города Тырныауза Эльбрусского муниципаль-
ного  района (далее по тексту – глава администра-
ции) из числа претендентов, представивших докумен-
ты для участия в конкурсе, на основании их способ-
ностей, профессиональной подготовки, стажа и опы-
та работы, а также иных качеств, выявленных в ре-
зультате проведения конкурса.

3. Основными принципами конкурса являются: созда-
ние равных условий для всех
кандидатов и конкурсантов, объективность оценки и

Положение об условиях и порядке проведения  конкурса на
замещение должности главы  местной администрации города

Тырныауза Эльбрусского муниципального района

единство требований ко всем лицам, принимающим уча-
стие в конкурсе.

2. Условия  конкурса
1. В конкурсе имеет  право  участвовать любой граж-

данин Российской  Федерации,  отвечающий следую-
щим требованиям:

- свободное владение русским  языком;
- наличие высшего образования;
- наличие опыта профессиональной деятельно-

сти в области государственного и муниципального уп-
равления, экономики, финансов и кредита, хозяйствен-
ного управления не менее 5 лет, либо стажа работы
на руководящих должностях в государственных орга-
нах Российской Федерации или в органах государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации, органах
местного  самоуправления, или организациях не ме-
нее 3-х лет.

(Окончание на 2-й стр.).

Избран новый
глава администрации
Эльбрусского района

Гызыев Берт Хаджиосманович родился 24 ноября
1961 года. Образование высшее, окончил Кабарди-
но-Балкарский Государственный университет. С 1985-
го по 1993 год работал на различных должностях  в
системе Тырныаузского вольфрамо-молибденового
комбината. С февраля 1998 года до настоящего вре-
мени являлся председателем Совета местного са-
моуправления и главой администрации города Тыр-
ныауза. Награжден Почетной грамотой Президиума
Верховного Совета Кабардино-Балкарской АССР за
добросовестный труд. Женат, имеет 6 детей.

На состоявшейся 20 июля сессии Совета
местного  самоуправления  Эльбрусского
района депутаты, утвердив решение
конкурсной комиссии, избрали Гызыева Берта
Хаджиосмановича главой администрации
Эльбрусского района на контрактной основе.



� Ý Ë Ü Á Ð Ó Ñ Ñ Ê È Å  Í Î Â Î Ñ Ò È � 26  июля   2006    года2

Приложение № 1

Положение об условиях и порядке проведения  конкурса на замещение
должности главы  местной администрации города Тырныауза

Эльбрусского муниципального района

(Окончание.
Начало на 1-й стр.).
2. Гражданин не допускается к

участию в конкурсе в случае:
- признания его недееспособным

или ограниченно дееспособным
решением суда, вступившим в за-
конную силу;

- лишения его права занимать
государственные должности госу-
дарственной службы и муници-
пальные должности муниципаль-
ной службы в течение определен-
ного срока решением суда, всту-
пившим в законную силу;

- наличия подтвержденного зак-
лючением медицинского учрежде-
ния заболевания, препятствующе-
го исполнению им должностных
обязанностей главы администра-
ции;

- отказа от прохождения проце-
дуры оформления допуска к све-
дениям, составляющим государ-
ственную и иную охраняемую за-
коном тайну;

- близкого родства или свойства
(родители, супруги, братья, сест-
ры, сыновья, дочери, а также бра-
тья, сестры, родители и дети суп-
ругов) лица с муниципальным слу-
жащим, если исполнение указан-
ным лицом должностных обязан-
ностей на должности главы адми-
нистрации будет связано с непос-
редственной подчиненностью или
подконтрольностью одного друго-
му;

- отказа от представления све-
дений о полученных им доходах и
имуществе, принадлежащем ему
на правах собственности, являю-
щихся объектами налогообложе-
ния;

- несвоевременного представле-
ния документов, установленных
настоящим Положением для учас-
тия в конкурсе, или представления
их не в полном объеме или с нару-
шением правил  оформления.

3.  Порядок назначения
конкурса

1. Решение об объявлении кон-
курса принимает  Совет  мест-
ного  самоуправления города
Тырныауза.

2. Указанное решение, должно
содержать условия конкурса, све-
дения о дате, времени, месте его
проведения, проект контракта с
главой администрации. Решение
публикуется в муниципальных
средствах массовой информации
не позднее, чем за 20 дней до про-
ведения конкурса.
В объявлении о приеме докумен-

тов для участия в конкурсе указы-
ваются  требования, предъявляе-
мые к претендентам на замеще-
ние должности главы местной ад-
министрации.

4. Конкурсная  комиссия
1. Конкурсная  комиссия  явля-

ется самостоятельным коллеги-
альным органом, обеспечивающим
подготовку и проведение  конкур-
са на замещение должности главы
местной администрации города
Тырныауза в порядке, установлен-
ном настоящим  Положением.

2. Конкурсная  комиссия состо-
ит из 5 членов. Все члены конкурс-
ной комиссии назначаются Сове-
том  местного  самоуправления го-
рода Тырныауза.

3. Членами конкурсной  комис-
сии могут быть назначены гражда-
не Российской Федерации, достиг-
шие возраста 25 лет и обладающие
активным избирательным правом.

4. Членами конкурсной  комис-
сии не могут быть:
а) лица, не имеющие граждан-

ства Российской Федерации;
б) граждане Российской Федера-

ции, признанные недееспособными
или ограниченно дееспособными
решением суда, вступившим в за-
конную  силу;

в) граждане Российской Федера-
ции, не достигшие возраста 25 лет;
г) супруги и близкие родственни-

ки кандидатов, близкие родствен-
ники супругов кандидатов;
д) лица, которые находятся в не-

посредственном подчинении у кан-
дидатов;

5. В рамках собственных полно-
мочий конкурсная  комиссия:
а) осуществляет прием и регист-

рацию заявлений, поступающих от
лиц, изъявивших желание принять
участие в конкурсе, производит про-
верку представленных ими данных;
б) информирует население горо-

да Тырныауза о дате, времени, ме-
сте проведения конкурса;
в)  обеспечивает реализацию ме-

роприятий, связанных с подготов-
кой и проведением конкурса, изда-
нием необходимой печатной  про-
дукции;
г) рассматривает жалобы на ре-

шения и действия (бездействия)
конкурсной  комиссии и принимает
по указанным жалобам (заявлени-
ям) мотивированные  решения;
д) осуществляет иные полномо-

чия в соответствии с настоящим
Положением.

6. Деятельность конкурсной ко-
миссии осуществляется коллеги-
ально.

7. Конкурсная  комиссия счита-
ется  созданной и правомочна при-
ступить к работе, если ее состав
сформирован не менее чем на две
трети от установленного состава,
при соблюдении установленного на-
стоящим Положением соотношения
ее членов.

8. Конкурсная  комиссия  собира-
ется на свое первое заседание не
позднее  чем в трехдневный срок
после завершения процесса форми-
рования комиссии в порядке, уста-
новленном действующим законода-
тельством и настоящим  Положе-
нием.
На первом заседании члены кон-

курсной  комиссии избирают из сво-
его состава председателя конкур-
сной комиссии, а также формиру-
ют рабочую группу для проверки
документов и сведений, представ-
ленных  лицами, изъявившими же-
лание  принять  участие в конкур-
се.

9. Председатель, заместитель
председателя и секретарь  конкур-
сной  комиссии избираются  боль-
шинством голосов от установлен-
ного  настоящим  положением  чис-
ленного  состава комиссии на ее
первом заседании из числа членов
конкурсной комиссии.

10. Заседания конкурсной  комис-
сии созываются ее председателем
по мере необходимости. Председа-
тель конкурсной  комиссии  обязан
созвать заседание по требованию
не менее одной трети от установ-
ленного числа членов конкурсной
комиссии.

11. Член конкурсной  комиссии
обязан лично присутствовать на
всех заседаниях  комиссии.

12. Заседание конкурсной комис-
сии является правомочным, если на
нем присутствует более половины
от установленной численности чле-
нов конкурсной  комиссии.

13. Решения комиссии, включая
решение по результатам проведения
конкурса принимаются при откры-
том голосовании простым большин-
ством голосов от числа членов кон-
курсной комиссии, присутствующих
на заседании. При равенстве голо-
сов членов конкурсной  комиссии ре-
шающим является мнение предсе-
дателя конкурсной  комиссии.

14. Результаты голосования кон-
курсной  комиссии оформляются
решением, которое подписывается
председателем и секретарем кон-
курсной комиссии. Член конкурсной
комиссии, не согласный с ее реше-

нием, вправе изложить свое осо-
бое мнение в письменном  виде.
Особое мнение члена конкурсной
комиссии приобщается к протоко-
лу заседания конкурсной  комис-
сии. Особое мнение члена комис-
сии не оглашается претендентам,
принявшим участие в конкурсе.

15. Члены  конкурсной  комиссии
имеют  право:
а) своевременно, не позднее чем

за два дня до заседания, получать
информацию о планируемом засе-
дании  комиссии;
б) знакомиться с документами и

материалами, непосредственно
связанными с проведением конкур-
са;
в) вправе удостовериться в под-

линности представленных докумен-
тов;
г) выступать на заседании кон-

курсной  комиссии, вносить пред-
ложения по вопросам, отнесенным
к компетенции соответствующей
комиссии, и требовать проведения
по данным вопросам голосования;
вправе удостовериться в подлинно-
сти представленных документов;
д) в случае несогласия с решени-

ем комиссии высказать в письмен-
ном виде особое мнение, а также
обжаловать действия (бездействие)
конкурсной  комиссии  в  суд.

16. Материально-техническое и
организационное обеспечение дея-
тельности конкурсной комиссии
осуществляется местной админи-
страцией  города Тырныауза.

5. Порядок представления
документов

1. Гражданин, изъявивший жела-
ние принять участие в конкурсе,
в течение 20 дней со дня  начала
деятельности конкурсной комис-
сии, представляет секретарю кон-
курсной комиссии  следующие  до-
кументы:

- личное  заявление по установ-
ленной форме;

- анкету, заполненную по уста-
новленной форме;

- автобиографию;
- 2 фотографии 3х4;
- копию документа, удостоверя-

ющего  личность;
- копии документов, подтвержда-

ющих наличие необходимого обра-
зования, стажа работы и квалифи-
кацию (выписку из трудовой книж-
ки, копии документов об образова-
нии, о повышении  квалификации, о
присвоении ученого  звания и пр.);

- справку из органов государ-
ственной налоговой службы об иму-
ществе и доходах, принадлежащих
лицу на праве собственности, яв-
ляющихся объектами налогообло-
жения;

- медицинское  заключение о со-
стоянии здоровья с записью об от-
сутствии заболеваний, препятству-
ющих ему исполнять обязанности
главы  администрации города Тыр-
ныауза;

- иные материалы и документы
(или их копии), характеризующие его
профессиональную подготовку
(представляются по усмотрению
гражданина).
Копии указанных документов по-

даются либо нотариально заверен-
ные, либо по  предъявлении подлин-
ника документа. В этом случае их
подлинность заверяется секрета-
рем конкурсной  комиссии, осуще-
ствляющим прием документов.

2. Документы для участия в кон-
курсе представляются в конкурс-
ную комиссию,  расположенную по
адресу: г.Тырныауз, пр.Эльбрус-
ский, 34.

3. Прием документов осуще-
ствляет секретарь конкурсной
комиссии. Факт подачи  докумен-
тов удостоверяется описью полу-
ченных  документов установлен-
ного  образца, выдаваемых  пре-
тенденту, представившему необ-

ходимые документы.
При несвоевременном или непол-

ном представлении по уважитель-
ным причинам  документов, указан-
ных в статье 5 настоящего Положе-
ния, председатель конкурсной ко-
миссии вправе перенести сроки
приема документов для участия в
конкурсе. Несвоевременное или не-
полное представление документов
без уважительных причин является
основанием для отказа лицу в при-
еме документов на участие в кон-
курсе.

4. Членами конкурсной  комиссии
может быть осуществлена провер-
ка  достоверности  документов и
сведений, представленных гражда-
нином, изъявившим желание при-
нять участие в конкурсе.
В случае предоставления доку-

ментов не в полном объеме и (или)
с нарушением правил  оформления,
а также в случае выявления предо-
ставления лицом заведомо недосто-
верных сведений указанное лицо к
участию в конкурсе не допускает-
ся и в письменной форме инфор-
мируется председателем конкурс-
ной  комиссии о причинах отказа в
допуске для участия в конкурсе.

6. Форма и этапы проведения
конкурса

1. Конкурс проводится в два эта-
па. Первый этап - в форме конкур-
са документов, второй  этап - в
форме конкурса – испытания.

2. При проведении первого этапа
членами конкурсной комиссии изу-
чаются документы,  представлен-
ные гражданами, изъявившими же-
лание принять участие в конкурсе.
По итогам рассмотрения произво-
дится отбор претендентов на долж-
ность главы  местной  администра-
ции города Тырныауза,  допущенных
к участию во втором туре.
Граждане не допускаются к учас-

тию во втором этапе в случае вы-
явления в результате  анализа до-
кументов их несоответствия требо-
ваниям, установленным пунктом 1
раздела 2 настоящего Положения, а
также в случае выявления фактов
предоставления претендентом ис-
каженных, либо несоответствую-
щих действительности данных.
В этом случае соответствующее

решение принимается большин-
ством голосов членов конкурсной
комиссии, присутствующих на засе-
дании и направляется претенденту
на должность главы  местной адми-
нистрации  города Тырныауза, не
допущенному к участию во втором
этапе, не позднее трех дней со дня
принятия решения.

3. При проведении второго этапа
проводится индивидуальное собесе-
дование, в ходе  которого конкурс-
ная комиссия оценивает професси-
ональные и личностные качества
претендентов. При оценке качеств
претендентов конкурсная комиссия
исходит из квалификационных  тре-
бований, предъявляемых к кандида-
там на должность главы админист-
рации настоящим Положением, а
также требований действующего
законодательства, предъявляемым
к лицам, замещающим должности
муниципальной  службы.

4. Претендент на должность гла-
вы местной  администрации города
Тырныауза, допущенный к участию
во втором этапе, информируется о
дате, времени и месте проведения
собеседования не позднее чем за
три дня до его проведения.

7. Решение  конкурсной
комиссии.

1. По итогам конкурса конкурс-
ная  комиссия принимает одно из
следующих  решений:

- о признании одного или несколь-
ких претендентов победителем
(победителями) конкурса, выиграв-
шим (выигравшими) конкурс и по-
лучившим (получившими) статус

кандидата (кандидатов) на заме-
щение должности  главы  адми-
нистрации;

- о признании всех претенден-
тов, не соответствующими тре-
бованиям, предъявляемым к кан-
дидатам на должность главы ме-
стной администрации;

- о признании конкурса несос-
тоявшимся. Данное  решение при-
нимается  при отсутствии заяв-
лений претендентов на участие в
конкурсе или подаче всеми пре-
тендентами заявлений о снятии
своих  кандидатур.
Факт неявки  претендента на

заседание конкурсной  комиссии
без уважительной причины  при-
равнивается к факту подачи им
заявления о снятии своей канди-
датуры.

2. Решения  комиссии по ре-
зультатам проведения конкурса
принимаются при открытом голо-
совании простым большинством
голосов от числа членов конкур-
сной  комиссии, присутствующих
на заседании.
При равенстве голосов членов

конкурсной  комиссии проводит-
ся повторное голосование. При
равенстве голосов членов конкур-
сной  комиссии, выявленном в ре-
зультате повторного голосова-
ния, решающим  является  мне-
ние председателя конкурсной
комиссии.
Результаты голосования кон-

курсной  комиссии оформляют-
ся решением, которое подписы-
вается председателем и секре-
тарем конкурсной  комиссии.
Решение конкурсной  комиссии

принимается в отсутствие пре-
тендентов.

3. Каждому  претенденту сооб-
щается о результатах конкурса
в письменной форме в течение
трех дней со дня его  завершения.

4. Если в результате проведе-
ния  конкурса не были выявлены
кандидаты, отвечающие требова-
ниям, предъявляемым к должно-
сти главы местной администра-
ции, либо конкурс был признан не-
состоявшимся, Совет местного
самоуправления города Тырныа-
уза принимает решение о прове-
дении повторного конкурса.

8. Назначение
на должность главы

местной  администрации
1. Решение конкурсной комис-

сии по результатам проведения
конкурса направляется  в Совет
местного самоуправления города
Тырныауза  и главе  городского
поселения Тырныауз.

2. Лицо назначается на долж-
ность главы местной админист-
рации из числа кандидатов, пред-
ставленных конкурсной  комис-
сией по результатам конкурса,
решением Совета местного само-
управления города Тырныауза,
принятым при открытом голосо-
вании простым большинством
голосов от числа депутатов, при-
сутствующих на заседании.

3. Контракт с главой админист-
рации заключает глава  городс-
кого поселения Тырныауз.

Заключительные
положения

1. Расходы, связанные с орга-
низацией  проведения  конкурса,
производятся за счет  средств
местного  бюджета.

2. Расходы лиц, изъявивших
принять участие в конкурсе, свя-
занные с участием в конкурсе
(проезд к месту проведения  кон-
курса и обратно, наем   жилого
помещения, проживание, питание
и другие расходы) производятся
за счет их собственных  средств.

3. Споры, связанные с прове-
дением конкурса, разрешаются в
судебном  порядке.



26  июля  2006  года � Ý Ë Ü Á Ð Ó Ñ Ñ Ê È Å  Í Î Â Î Ñ Ò È � 3

 Глава городского поселения Тырныауз_________________________ (Ф.И.О.), действу-
ющий на основании Устава  городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципально-
го  района, Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Закона Кабардино-Балкарской Республики от 4 июля 1998 года № 8-РЗ
«О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской Республике» с одной стороны, и граж-
данин __________________________ (Ф.И.О.) (паспорт серия № выдан
___________), проживающий по адресу____________________ , именуемый далее глава
местной администрации города Тырныауза Эльбрусского муниципального района с дру-
гой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Глава городского поселения Тырныауз  Эльбрусского  муниципального  района  пору-

чает, а глава местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального
района обязуется выполнять в местной администрации города Тырныауза Эльбрусского
муниципального  района  в режиме, объеме и по графику, действующих в местной админи-
страции города Тырныауза, обязанности на основании Положения о местной администра-
ции города Тырныауза.

2. Глава местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  рай-
она обязуется строго соблюдать требования техники безопасности труда, правила проти-
вопожарной и санитарно-противоэпидемической безопасности.

3. Срок действия контракта__________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА ЭЛЬБРУССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Глава местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  рай-
она обладает правами, предусмотренными Конституцией Российской Федерации. Феде-
ральным законом «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации». Зако-
ном Кабардино-Балкарской Республики «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарс-
кой Республике», и  федеральным законодательством о труде,  другими нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики, а также
Уставом городского поселения Тырныауз Эльбрусского муниципального  района и Поло-
жением о местной администрации города Тырныауза.

2. Глава местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  рай-
она обязан соблюдать    Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, указы
и распоряжения  Президента Российской Федерации, постановления Правительства Рос-
сийской Федерации, Конституцию Кабардино-Балкарской Республики, законы Кабардино-
Балкарской Республики, Указы и распоряжения Президента Кабардино-Балкарской Рес-
публики, постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики,  Устав городс-
кого поселения Тырныауз Эльбрусского   муниципального  района.

3. Обеспечивать исполнение Устава городского поселения Тырныауз Эльбрусского  му-
ниципального  района, решений, принятых путем прямого волеизъявления граждан, муни-
ципальных правовых актов органов  местного самоуправления.

4. Своевременно, в пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан и
юридических лиц и разрешать их в порядке, установленном законом, обеспечивать соблю-
дение и защиту прав и законных интересов граждан.

5. Соблюдать нормы служебной этики, внутренний трудовой распорядок, должностные
инструкции, порядок работы со служебной информацией.

6. Не совершать действий, затрудняющих работу органов местного самоуправления.
7. Беречь муниципальную собственность.
8. Хранить государственную тайну и иную охраняемую законом тайну, а также не разгла-

шать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведения,
затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан.

9. Представлять в органы государственной налоговой службы сведения о полученных им
доходах и имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, являющихся объекта-
ми налогообложения.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫРНЫА-
УЗА ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
1. Обеспечивать исполнение отдельных государственных полномочий местной администра-

цией города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района и ее структурными подразделе-
ниями.

2. Обеспечивать целевое использование предоставленных на осуществление отдель-
ных государственных полномочий материальных ресурсов и финансовых средств.

3. В пределах своих полномочий издавать постановления и распоряжения на основании
и во исполнение положений, установленных федеральными законами и (или) законами
Кабардино-Балкарской Республики о наделении органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями, осуществлять контроль за их исполнением.

4. Представлять в установленном порядке в уполномоченные государственные органы рас-
четы финансовых затрат, требуемых на осуществление отдельных государственных полно-
мочий.

5. В соответствии с требованиями закона Кабардино-Балкарской Республики представлять
уполномоченным государственным органам документы, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий.

6. Обеспечить прекращение исполнения государственных полномочий в случае призна-
ния в судебном порядке несоответствия федеральных законов, законов Кабардино-Бал-
карской Республики, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, пре-
дусматривающих  наделение органов местного самоуправления отдельными государствен-
ными полномочиями, требованиям, предусмотренным статьей 19 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7. Вносить предложения в Совет  местного  самоуправления города Тырныауза  по со-
зданию необходимых структурных подразделений местной администрации для осуществ-
ления отдельных государственных полномочий.

8. Вносить в Совет  местного  самоуправления города Тырныауза предложения о
дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств
городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципального  района для осуществле-
ния переданных отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмот-
ренных Уставом городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципального  района.

9. Запрашивать и получать информацию (документы) от органов государственной власти
в части, касающейся осуществления государственных полномочий.

10. Обращаться в органы государственной власти с предложениями о привлечении к
ответственности должностных лиц органов государственной власти, виновных в нарушении
законов о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями.

11. Обжаловать в судебном порядке решения и действия (бездействия) уполномочен-
ных государственных органов и их должностных лиц, а также письменные предписания по
устранению нарушений требований законов по вопросам осуществления главой местной
администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района, отдельных
государственных полномочий, переданных уполномоченными государственными органа-
ми, в порядке, установленном федеральным законом.

12. Глава местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального
района  несет ответственность перед государством за ненадлежащее осуществление пе-
реданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий в

Приложение № 2

 ПРИМЕРНАЯ  ФОРМА  КОНТРАКТА
(ТРУДОВОГО ДОГОВОРА)

К О Н Т Р А К Т
Заключен    «    »

Расторгнут  «    »

         200   г.

                 200   г.

Распоряжение от «    »

Распоряжение от «    »

200    г.    №

200  г.     №

соответствии с федеральным законом.
4. НАЛАГАЕМЫЕ НА ГЛАВУ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОГРАНИЧЕНИЯ, СВЯЗАННЫЕ

С ЗАМЕЩЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
1.  Глава местной  администрации   города Тырныауза Эльбрусского  муниципального

района  не вправе:
1) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, кроме педагогической, научной и иной

творческой деятельностью;
2) быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-

ции, депутатом Парламента Кабардино-Балкарской Республики, депутатом Совета  мест-
ного  самоуправления города Тырныауза;

3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
4) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предус-

мотрено законом или если в порядке, установленном Уставом городского поселения Тырны-
ауз Эльбрусского  муниципального района, в соответствии с федеральными законами и закона-
ми Кабардино-Балкарской Республики ему не поручено участвовать в управлении и этой
организацией;

5) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в местной админист-
рации города Тырныауза  Эльбрусского  муниципального  района либо в органе, который
непосредственно подчинен или подконтролен ему;

6) получать гонорары за публикации и выступления в качестве муниципального служа-
щего;

7) получать от физических и юридических лиц вознаграждения (подарки, денежное
вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений и отдыха, транспортных расходов и
иные вознаграждения), связанные с исполнением должностных обязанностей;

8) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за ис-
ключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности орга-
нов местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципаль-
ных образований, а также с органами государственной власти;

9) принимать участие в забастовках;
10) использовать свое служебное положение в интересах политических партий, рели-

гиозных и других общественных объединений;
11) иметь близкое родство или свойства (родители, супруги, их братья, сестры, дети,

а так же братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если их
служба связана с непосредственной подчиненностью одного другому.

12) образовывать в местной администрации города Тырныауза Эльбрусского муници-
пального района структуры политических партий, религиозных и других общественных объе-
динений, за исключением профессиональных союзов.

5. ГАРАНТИИ ДЛЯ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА
ЭЛЬБРУССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА СО СТОРОНЫ ЭЛЬБРУССКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Совет местного  самоуправления  города Тырныауза гарантирует главе местной

администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района:
1) создание надлежащих условий работы для исполнения им должностных обязанно-

стей, закрепление персонального легкового транспорта, средств оргтехники;
2) ознакомление с нормативными правовыми актами, регулирующими его права и

обязанности.
2. Главе местной администрации города Тырныауза Эльбрусского муниципального рай-

она в соответствии с законами Кабардино-Балкарской Республики гарантируется денеж-
ное содержание, а также:

1) выплата денежных премий и поощрение за качественное исполнение своих служебных
обязанностей и выполнение заданий особой сложности в соответствии с муниципальными
правовыми актами:

2) ежегодный основной оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск;
3) дополнительная выплата в размере 2-месячного денежного содержания, выплачи-

ваемая, как правило, к очередному отпуску;
4) обязательное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в

связи с исполнением главой местной администрации города Тырныауза Эльбрусского
муниципального района должностных обязанностей;

5) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или
потери трудоспособности в период прохождения им муниципальной службы или после ее
прекращения, но наступивших в связи с исполнением главой местной администрации го-
рода Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района должностных обязанностей:

6) переподготовку и повышение квалификации главы местной администрации  города
Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района, с сохранением денежного содержания
на период обучения по профилю занимаемой должности:

7) полное возмещение расходов на служебные командировки;
8) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и пенсионное обеспечение

членов семьи муниципального служащего в случае его смерти:
9) главе местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  рай-

она устанавливается ненормированный рабочий день. Время начала и окончания работы,
а также перерыв для отдыха определяется Правилами внутреннего трудового распорядка.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение главой местной администрации го-
рода Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района  возложенных на него обязаннос-
тей (должностной проступок) на главу местной администрации города Тырныауза решени-
ем Совета местного  самоуправления города Тырныауза может быть наложено дис-
циплинарное взыскание.

2. Главой городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципального  района (еди-
нолично) или по предложению Совета местного  самоуправления города Тырныауза глава
местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района может
быть лишен полностью или частично премии за невыполнение или ненадлежащее выпол-
нение возложенных на него обязанностей.

3. В случае причинения материального ущерба местная администрация города Тырныау-
за Эльбрусского  муниципального  района имеет право на возмещение убытков в размере
прямого действительного ущерба. Ущерб взыскивается через бухгалтерию местной админи-
страции города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района, а в спорных случаях - в
судебном порядке.

7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, ПРЕКРАЩЕНИЕ (РАСТОРЖЕНИЕ) КОНТРАКТА
1. Изменение условий контракта допускается по соглашению сторон.
2. Контракт может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательст-

вом Российской Федерации о труде с учетом особенностей, предусмотренных федераль-
ными законами, законами Кабардино-Балкарской Республики.
Президент Кабардино-Балкарской Республики издает правовой акт об отрешении от долж-

ности главы местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  райо-
на в случае:

1) издания главой местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муници-
пального  района нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской
Федерации,   федеральным  конституционным  законам,   федеральным законам, Конститу-
ции Кабардино-Балкарской Республики, законам Кабардино-Балкарской Республики, Ус-
таву городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципального  района, если такие
противоречия установлены судом, а глава местной администрации города Тырныауза Эль-
брусского  муниципального  района в течение двух месяцев со дня вступления в силу ре-
шения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

(Окончание на 4-й стр.).



� Ý Ë Ü Á Ð Ó Ñ Ñ Ê È Å  Í Î Â Î Ñ Ò È � 26  июля  2006  года4

Наши телефоны:
гл. редактор, факс - 4-23-95;

бухгалтерия – 4-28-08;
отв. секретарь – 4-23-79; корреспонденты – 4-27-80

Главный
редактор
Зухра

ГАЗАЕВА

Регистрационное
свидетельство

№ Н. 0068.

Газета
выходит

по средам
и субботам

Адрес редакции:
361624,

г. Тырныауз,
ул. Комсомольская, 5

Индекс
газеты
51562

В печать
подписана
по графику
в 16 час.

Ðåäàêöèÿ íå âñòóïàåò â ïåðåïèñêó ñ àâòîðàìè. Ðóêîïèñè íå ðåöåíçèðóþòñÿ è íå âîçâðàùàþòñÿ. Îòâåòñòâåííîñòü çà ñîäåðæàíèå è äîñòîâåðíîñòü ðåêëàìíûõ ìàòåðèàëîâ è îáúÿâëåíèé
íåñóò ðåêëàìîäàòåëè. Ìíåíèå àâòîðîâ ïóáëèêàöèé ìîæåò íå ñîâïàäàòü ñ òî÷êîé çðåíèÿ ðåäêîëëåãèè. Ïðè ïåðåïå÷àòêå ññûëêà íà «ÝÍ» îáÿçàòåëüíà. Ïî âîïðîñàì äîñòàâêè ãàçåò
îáðàùàòüñÿ â ÎÑÏ «Ôèëèàë ÓÔÏÑ ÊÁÐ «Ïî÷òà Ðîññèè».

Ó÷ðåäèòåëè - àäìèíèñòðàöèÿ   Ýëüáðóññêîãî   ðàéîíà   è   Ìèíèñòåðñòâî ïå÷àòè è èíôîðìàöèè ÊÁÐ

Газета  отпечатана в типографии ООО «Полиграфсервис», г. Прохладный, ул. Остапенко, 14.                                                                                                                               Тираж     1269

Корректор
Халимат

 КАРТЛЫКОВА

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

            2) совершения главой местной администрации города Тырны-
ауза Эльбрусского  муниципального  района действий, в том числе из-
дания им правового акта, не носящего нормативного характера, влеку-
щих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству
и территориальной целостности Российской Федерации, национальной
безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, един-
ству правового и экономического пространства Российской Федерации,
нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или рес-
публиканского бюджета, если это установлено судом, а указанное дол-
жностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по ис-
полнению решения суда.

3. Условия контракта подлежат изменению в соответствии с измене-
ниями законодательства Российской Федерации, законов Кабардино-
Балкарской Республики, муниципальных правовых актов, регулирующих
вопросы муниципальной службы.

                8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА
1. Споры и разногласия по трудовому контракту разрешаются по со-

глашению сторон, а в случае недостижения соглашения - в порядке,
установленном законодательством о труде и муниципальной службе.

2. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания.
3.Контракт составлен в трех экземплярах, один из которых находит-

ся в Совете местного  самоуправления города Тырныауза.

                                        9. АДРЕСА СТОРОН
Глава городского поселения Тырныауз Эльбрусского  муниципального

района_______________________________________________________
                                                        Ф.И.О

.___________________________________________________________________________________
                (официальный почтовый адрес и наименование органа местного самоуправления)

Гражданин__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)______________________________________
паспорт серия №   выдан_____________________________
зарегистрирован по адресу_____________________________________
проживает по адресу__________________________________________

Настоящий трудовой договор зарегистрирован в кадровой службе
города Тырныауза Эльбрусского  муниципального  района

 __________________________
                               (подпись)

Гражданин
_________________________
                         (подпись)

Глава городского поселения Тырныауз
Эльбрусского  муниципального  района

_____________________________________
                      (подпись)

Приложение № 3
В КОНКУРСНУЮ КОМИССИЮ ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,______________________________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество)

желаю принять участие в конкурсе на замещение должности главы
местной администрации города Тырныауза Эльбрусского  муниципаль-
ного  района.

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской
Федерации, дееспособен, сведения, содержащиеся в документах,
представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют
действительности, а сами документы не являются подложными.

_________________                  __________________
            (дата)                                              (подпись)

Приложение № 4

АНКЕТА
УЧАСТНИКА КОНКУРСА

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИ-
НИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫРНЫАУЗА

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 1._________________________________________________________________
                                          Фамилия, имя, отчество

2.______________________________________________________
                                          Дата и место рождения

3._______________________________________________________
                                              Образование

__________________________________________________________________

4.______________________________________________________
                                        Место работы, должность

5.______________________________________________________________
                                              Опыт работы

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

6._______________________________________________________________
                                              Место жительства

7.________________________ 8.__________________________
             Контактный телефон                                          Адрес электронной

                 с кодом города                                                  почты, если есть

 9.  Иная информация сообщается по желанию гражданина.

Привлекается за хранение
наркотического вещества

6 июля в ходе санкциониро-
ванного обследования кварти-
ры жителя города Тырныауз,
гражданина Э., сотрудники ми-
лиции обнаружили и изъяли
марихуану. Вес наркотика «по-
тянул» на возбуждение уголов-
ного дела.

Воспользоваться
украденным не успели

В ночь на 6 июля любители
чужого добра вскрыли гараж,
принадлежащий гражданину У.,
жителю районного центра, и по-
хитили разного рода имущества
на общую сумму 6 тысяч руб-
лей. В  результате проведенных
оперативно-розыскных  мероп-
риятий лица, совершившие пре-
ступление, установлены, их
ждет суд. Имущество возвраще-
но хозяину.

Отголосок войны
8 июля в ЭРОВД поступило

сообщение о том, что в посел-
ке Терскол в ста метрах от мо-
ста через реку Азау были обна-
ружены два снаряда времен Ве-
ликой Отечественной войны.
Вызванные из Нальчика сапе-
ры МВД КБР обезвредили бо-
еприпасы  на месте.

Пострадал
по собственной вине

9 июля на 93-м километре  фе-
деральной дороги  «Баксан-
Азау» случилось дорожно-
транспортное происшествие.
Около 11 часов несовершенно-
летний Н. выскочил на дорогу и
попал  под проходивший мимо
автобус марки ПАЗ, который вез
туристов. В результате аварии с
переломом руки он был достав-
лен в райбольницу. От более се-
рьезных травм его спасли гра-
мотные действия водителя
транспортного средства.

Снова крадут кабель
В ночь на 10 июля в селе Кён-

делен любители легкой наживы ук-
рали 70 метров телефонного кабе-
ля. По факту работают сотрудники
следственного отделения.

Всплыл второй
10 июля в пойме реки Баксан в

районе села Бедык был обнару-
жен труп неизвестного мужчины.
Им оказался пассажир упавшей в
реку в городе Тырныауз 1 июля
автомашины марки «ВАЗ-2106»,
житель  райцентра. Материал по
факту находится в прокуратуре
района.

Технику разбирали
на запчасти

11 июля в милицию  заявило ру-
ководство МУП «Департамент
ЖКХ» о том, что с 5 июня по 11
июля  с погрузчика ЛК, принадле-
жащего организации, исчезли за-
пасные части на общую  сумму 15
тысяч рублей. Возбуждено уголов-
ное дело.

Обокрали  туристов
В ночь на 12 июля  воры обокра-

ли  пятерых туристов из Москвы,
отдыхающих в урочище «Ирик-
чат». Пока они спали, из их палат-
ки были вынесены туристическое
снаряжение, видео- и фотоаппара-
тура на  общую сумму  32 тысячи
рублей. Ведется расследование.
Был в федеральном розыске
14 июля в селе Эльбрус при про-

верке  паспортного режима был за-
держан гражданин Э., житель Кара-
чаево-Черкесской Республики , на-
ходившийся в федеральном ро-
зыске по факту разбойного нападе-
ния, совершенного в Ставропольс-
ком крае.Он направлен по месту
совершения преступления.

Погибла трагически
15 июля в райотдел ВД поступи-

ло  из МЧС КБР сообщение о том,
что 12 июля  на перевале  «Бже-
дук» в результате  схода лавины
погибла альпинистка из города
Москвы, гражданка Л.

Не углядели
В ночь на 16 июля неизвестные

лица похитили гидромотор от
экскаватора, принадлежащего
ОАО «Каббалкгаз». Техника  сто-
яла в районе балки «Большой
Мукулан», причем ночью за нею
присматривали двое рабочих
организации.
Малолетний беспризорник
17 июля, в 23 часа 30 минут,

сотрудниками милиции на про-
спекте   Эльбрусский райцентра
был обнаружен оставленный без
присмотра старших четырехлет-
ний ребенок. Он доставлен в
детское отделение МУЗ «Рай-
больница». По факту собирает-
ся материал на предмет лише-
ния его девятнадцатилетней
матери родительских прав.

Крадут все подряд
В ночь на 18 июля в селе Эль-

брус воры побывали в частной
аптеке, принадлежащей граж-
данке Б., и вынесли оттуда ком-
пьютер марки «LG». По данному
факту возбуждено  уголовное
дело по статье 158 УК РФ.

20 июля, взломав дверь, не-
сколько «джентельменов удачи»
проникли в помещения Росгосст-
раха и Центральной библиотеч-
ной системы, расположенные на
первом этаже одного из жилых
домов и похитили деньги  и раз-
ное имущество. Общая сумма
ущерба, причиненного ворами
вышеназванным организациям,
оценена в 38 тысяч рублей. Воз-
буждено уголовное дело.

Удар ножом в живот
23 июля, в 12 часов 30 минут,

в районную больницу  была дос-
тавлена гражданка В., жительни-
ца города Тырныауз, с проника-
ющим ножевым ранением  брюш-
ной полости. В настоящее вре-
мя выясняются обстоятельства
произошедшего.

А. КАРМОВ,
начальник штаба ЭРОВД,

майор милиции.

Хроника происшествий
За прошедшие три недели в Эльбрусском районном отделе внутренних дел

зарегистрированы 23 происшествия, 9 из которых криминального характера.

С  1 июля 2006 г. по «Карте №1» от ОАО «ЮТК» можно не только оплатить все виды услуг
связи, но и сэкономить на Dial-Up доступе в Интернет.

С июля 2006 года вводится в обращение «Карта №1» номиналом 50,100,300 и 500 руб, по которой уста-
новлены льготные комбинированные тарифы на предоставление коммутированного доступа в Интернет:

ВНИМАНИЮ АБОНЕНТОВ ТЕЛЕФОННОЙ СЕТИ!

Порядок пользования «Картой №1» указан в бесплатном вкладыше, в буклетах и другой  информа-
ции,  размещаемой  в  сервисных  участках  филиала Каббалктелеком. Картой   также   можно   пользо-
ваться для  ведения междугородных (международных) телефонных переговоров. Справки по телефо-
ну:  8-800-302-0800 (звонок не тарифицируется), на сайтах www. kbrnet.ru/local//http://rbt/stcompany.ru.
Мы дарим радость общения!

 Руб/Мб     1,80
 Руб/час     1,80
 Руб/час     1,80
 Руб/час     1,80

Номинал
 карты

  50   руб
  100 руб
  300 руб
  500 руб

Тарифный план 1,
с учетом НДС

Руб/час          15,00
Руб/час          14,00
Руб/час    12,00
Руб/час    12,00

Тарифный план Мiх, с учетом НДС

Руб/час   4,20
Руб/час   4,20
Руб/час   4,20
Руб/час   4,20

ПРОДАЮТСЯ
* 3-комнатная квартира на 7-ом этаже 9-этаж-

ного дома по пр. Эльбрусскому, 35 или меняю
на 2-комнатную с доплатой покупателя. Звонить:
8 928 710 75 46.

* Срочно спальный гарнитур краснодарский.
Справки по телефону: 4-50-06.

Открылся СЭКОНД ХЭНД
по адресу: пр. Эльбрусский, 80

(в помещении бывшего магазина «Шикан»).
В ассортименте детская и взрослая одежда

из Бельгии, Италии и Голландии.
Посетите наш магазин.

http://rbt/stcompany.ru

